UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:             /SVHTTDL-VP

V/v triển khai tuyên truyền và hưởng ứng tham gia

Cuộc thi trực tuyến toàn quốc tìm hiểu nội dung

Cuốn sách của cố Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Văn phòng: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Các Sở, Ban, ngành và các đoàn thể cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các phòng, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở;

- Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Truyền thông –

Văn hóa – Thể thao các huyện, thị xã, thành phố;

- Các tổ chức Hội, Liên đoàn, câu lạc bộ thể thao cấp tỉnh;

- Hiệp hội Du lịch tỉnh;

- Các đơn vị kinh doanh dịch vụ Du lịch trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Quyết định số 2939/QĐ-BVHTTDL ngày 04/10/2024 của Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức Cuộc thi trực tuyến toàn quốc tìm

hiểu nội dung Cuốn sách của cố Tổng Bí thư; Công văn số 4402/BVHTTDL-TV

ngày 09/10/2024 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức Cuộc thi

trực tuyến toàn quốc tìm hiểu nội dung cuốn sách “Xây dựng và phát triển nền

Văn hóa Việt Nam tiên tiến, đậm đà bản sắc dân tộc” của cố Tổng Bí thư Nguyễn

Phú Trọng.

Nhằm tạo sức lan tỏa các nội dung cốt lõi của Cuốn sách và quan điểm chỉ

đạo của cố Tổng Bí thư về xây dựng và phát triển nền văn hóa Việt Nam trong

tình hình mới, đồng thời đẩy mạnh công tác tuyên truyền và vận động toàn thể

đảng viên, công chức, viên chức, văn nghệ sĩ, huấn luyện viên, vận động viên,

người lao động, hội viên, đoàn viên, học sinh, sinh viên và nhân dân tích cực

hưởng ứng tham gia Cuộc thi. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng đề nghị

các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Thời gian thi

Cuộc thi được tổ chức công khai, rộng rãi trên toàn quốc, dưới hình thức thi

trực tuyến trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch từ ngày

14/10/2024 đến hết ngày 17/11/2024 tại địa chỉ https://thitructuyen.sachquocgia.vn/

và được đăng tải trên trang thông tin điện tử của Sở https://vhttdldaklak.gov.vn  tại

mục Văn hóa (Có Thể lệ Cuộc thi kèm theo).

- Tuần thi thứ nhất: Từ ngày 14/10/2024 đến hết ngày 20/10/2024;

- Tuần thi thứ hai: Từ ngày 21/10/2024 đến hết ngày 27/10/2024;

https://thitructuyen.sachquocgia.vn/
https://vhttdldaklak.gov.vn/

2

- Tuần thi thứ ba: Từ ngày 28/10/2024 đến hết ngày 03/11/2024;

- Tuần thi thứ tư: Từ ngày 04/11/2024 đến hết ngày 10/11/2024;

- Tuần thi thứ năm: Từ ngày 11/11/2024 đến hết ngày 17/11/2024.

2. Các cơ quan, đơn vị và địa phương

- Tổ chức quán triệt, phổ biến tinh thần, nội dung và triển khai Cuộc thi

trong cơ quan, đơn vị và người dân tại địa phương bằng các hình thức phù hợp

với điều kiện, tình hình thực tiễn.

- Đẩy mạnh công tác truyền thông về Cuộc thi trên Cổng/Trang thông tin

điện tử của cơ quan, đơn vị, địa phương và các kênh mạng xã hội khác.

- Phát động, vận động, khích lệ, tạo điều kiện cho toàn thể đảng viên, công

chức, viên chức, hội viên, đoàn viên của cơ quan, đơn vị, học sinh, sinh viên và

nhân dân tại địa phương tích cực tham gia hưởng ứng Cuộc thi.

3. Các phòng, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở; Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao các huyện, thị xã, thành phố

- Đề nghị các phòng, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở; Phòng Văn hóa và

Thông tin, Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao các huyện, thị xã,

thành phố xây dựng văn bản triển khai tuyên truyền, hưởng ứng tham gia Cuộc

thi đến toàn thể đảng viên, công chức, viên chức, văn nghệ sĩ, huấn luyện viên,

vận động viên, người lao động, hội viên, đoàn viên tại các đơn vị thuộc phạm vi

quản lý nhà nước.

- Báo cáo kết quả, số lượng thí sinh tham gia sau các vòng thi tuần gửi về

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (qua Văn phòng Sở hoặc liên hệ đồng chí

Nguyễn Thái Bình, Chuyên viên Văn phòng Sở, số điện thoại 0905282847) để

theo dõi, tổng hợp báo cáo.

Để tổ chức thực hiện hiệu quả Cuộc thi trực tuyến toàn quốc tìm hiểu nội

dung Cuốn sách của cố Tổng Bí thư, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng

đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm, phối hợp triển khai./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ VHTTDL (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Thái Hồng Hà

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T16:03:12+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Thái Hồng Hà<hath@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T19:36:48+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T19:37:17+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T19:37:25+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T19:37:48+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!